
  
 
 

Pokyny pro odběr před zhotovením vakcíny -230209 

 

 
 

                                                                                              

 
 
 

POKYNY PRO PACIENTA 

ODBĚRY VZORKŮ PRO ZHOTOVENÍ AUTOVAKCÍNY  
 

 

Odběr výtěrů z horních cest dýchacích (krk, nosohltan, nos) 

• odběry každé pondělí a úterý 6:30 – 7:30 hod 

• před odběrem nejíst, nepít (odběr se provádí nalačno) 

• neprovádět hygienu dutiny ústní (nečistit si zuby) 

• nekouřit 

• nežvýkat 

 

Odběr z kůže (akné, abscesy, hnisy, apod.) 

• nutná telefonická domluva s ambulancí  

• před odběrem nemýt a neošetřovat postižené místo mastmi, spreji apod. 

 

Na odběry si vezměte s sebou 

• žádanku ošetřujícího lékaře 

• průkazku zdravotní pojišťovny 

 

Místo provádění odběrů 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Ambulance oddělení imunologie a alergologie 

telefon: 596 200 157 

 

Příprava autovakcíny trvá minimálně 6 - 8 týdnů. 

Telefon do laboratoře připravující autovakcíny: 596 200 259, 230. 


